PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

              от   05.05.2016г.                                                                                       № 630
г. Туапсе

О внесении изменений в постановление администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 30 октября 2014 года               № 1174 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2015-2019 годы»

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Туапсинского городского

поселения Туапсинского района от 30 октября 2014 года № 1174 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2015-2019 годы»  следующие изменения:

          1.1 в паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2015-2019 годы абзац «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в редакции:

           «Общий объем финансирования программы составляет 703 973,50 тыс. руб., в том числе из средств:

          Фонда содействия реформированию ЖКХ – 8 298,10 тыс. руб.;

          краевого бюджета – 7 827,30 тыс. руб.;

           бюджета Туапсинского городского поселения – 687 848,10 тыс. руб.»;

           1.2 в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» абзац 8 изложить в редакции: «Общий объем финансирования программы составляет 703 973,50 тыс. руб., в том числе за счет средств:

          Фонда содействия реформированию ЖКХ – 8 298,10 тыс. руб.;

          краевого бюджета – 7 827,30 тыс. руб.;

          бюджета Туапсинского городского поселения – 687 848,10 тыс. руб.
          в том числе по годам реализации:
2015 год:

           - 7 903,00 тыс. руб. средства Фонда содействия реформированию ЖКХ;
           - 7 335,90 тыс. руб. средства краевого бюджета;

           - 153 536,50 тыс. руб. – средства бюджета Туапсинского городского поселения;
2

2016 год: 191 507,20  тыс. руб. в том числе:

           - 491,40 тыс. руб. средства краевого бюджета;
           - 395,10 тыс. руб. средства Фонда содействия реформированию ЖКХ;

2017 год: 110 413,40  тыс. руб. - средства бюджета Туапсинского городского поселения;

2018 год: 111 823,40  тыс. руб. - средства бюджета Туапсинского городского поселения;

2019 год: 121 454,10  тыс. руб. - средства бюджета Туапсинского городского поселения».
             1.3 приложение №2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2015-2019 годы»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

   1.4 в приложении № 4 «Подпрограмма № 1 «Содержание и развитие жилищного хозяйства города Туапсе»:

             1) в паспорте подпрограммы абзац «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» изложить в редакции:

             «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2015-2019 годы за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства, средств краевого бюджета, средств бюджета Туапсинского городского поселения составит 85 331,60 тыс.руб., в том числе:

- за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 8 298,10 тыс.руб.;

- средства краевого бюджета – 3 817,70 тыс.руб.;

- средств бюджета Туапсинского городского поселения -  73 215,80 тыс.руб.,
в том числе по годам реализации:
2015 год: 7 903,00 тыс. руб. - средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства;

              3 635,90 тыс.руб. – средства краевого бюджета;

              26 282,40 тыс.руб. - средств бюджета Туапсинского городского поселения;

2016 год: 395,10 тыс. руб. - средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства;

              181,80 тыс.руб. – средства краевого бюджета;

              26 583,40 тыс.руб. - средств бюджета Туапсинского городского поселения;
2017 год: 6550,0 тыс.руб. - средств бюджета Туапсинского городского поселения
2018 год: 6550,0 тыс.руб. - средств бюджета Туапсинского городского поселения
2019 год: 7250,0 тыс.руб. - средств бюджета Туапсинского городского поселения».
              2) в разделе  4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» абзац 9 изложить в редакции: «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2015-2019 годы составит
3

85 331,60 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы (в тыс. руб.):

	Всего:
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	Средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	8 298,10
	7 903,00
	395,1
	0
	0
	0

	Краевые средства
	3 817,70
	3 635,90
	181,8
	0
	0
	0

	Бюджет Туапсинского городского поселения
	73 215,80
	26 282,40
	26 583,40
	6550,0
	6550,0
	7250

	Итого:
	85 331,60
	37 821,30
	27 160,30
	6550,0
	6550,0
	7250

              3)  приложение №1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Содержание и развитие жилищного хозяйства города Туапсе» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
             1.5 в приложении № 6 «Подпрограмма № 3 «Благоустройство города Туапсе»:
            1) в паспорте подпрограммы абзац «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Туапсинского городского поселения на период 2015-2019 годы составит 499 143,60 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
- 2015 год – 92 550,90 тыс. руб. в том числе средства ОАО «НК «Роснефть» 95,6 тыс. руб., а так же 3700,0 тыс. руб. краевые средства;

- 2016 год – 103 904,10 тыс. руб.  в том числе средства краевого бюджета 309,6 тыс. руб.;

- 2017 год – 98 279,30 тыс. руб.;

- 2018 год – 97 989,30 тыс. руб.;

- 2019 год – 106 420,0 тыс. руб.»;

   2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» абзац 3 изложить в редакции: «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2015-2019 годы составит 499 143,60 тыс.руб., в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Бюджет Туапсинского городского поселения
	495 134,0
	88 850,9
	103 594,5
	98 279,30
	97 989,30
	106 420,0

	Краевой бюджет
	4009,6
	3700,0
	309,6
	0
	0
	0

	Итого:
	499 143,60
	92 550,9
	103 904,1
	98 279,30
	97 989,30
	106 420,0»

4

             3)  приложение №1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Благоустройство города Туапсе» изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
            2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Туапсинского
городского поселения                                                                             А.В. Чехов